
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážení, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 18. 2. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 18. 2. 2023, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

jestli Krajský úřad, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví vydal někdy v minulosti souhlasné 

stanovisko s provozem „Caravan Campu Petráškův dvůr“ na parcelách p.č. 95/1, 96/1, 96/2, 96/3 vše v k. ú. 

Křenov u Kájova či nikoliv? Parcely  96/1, 96/2, 96/3 se nacházejí v ploše EVL Natura 2000 a zároveň v CHKO 

Blanský les. 

Pokud takový souhlas KÚ vydal, žádáme o jeho zveřejnění.  

Pokud nevydal, proč? 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

Oddělení lesního hospodářství a zemědělství: K tomuto záměru žádné stanovisko vydáno nebylo, protože se 

jedná o záměr v ochranném pásmu pozemků určených k plnění funkcí lesa a zde má kompetence dle zákona 

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, příslušná 

ORP – MěÚ Český Krumlov.   

Oddělení IPPC a EIA: Z hlediska zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., 

o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebylo žádné stanovisko ani vyjádření vydáno, protože o něj nebylo 

požádáno. 

Oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000: Krajský úřad nikdy žádné souhlasné stanovisko 

s provozem „Caravan Campu Petráškův dvůr“ nevydal, protože dotčený kemp se nachází na území Chráněné 

krajinné oblasti (dále jen „CHKO“) CHKO Blanský les,  kde zdejší orgán ochrany přírody není věcně ani místně 

příslušný, protože na území CHKO a ochranných pásem těchto zvláště chráněných území vykonávají státní 

správu v ochraně přírody a krajiny podle § 78 odst. 1. zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

správy CHKO, v tomto případě Správa CHKO Blanský les. 

 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 18. 2. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 31442/2023  

Sp. zn.: KHEJ 24866/2023/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 6. 3. 2023  

*KUCBX016TJFC*
KUCBX016TJFC 



Naše č. j.: KUJCK 31442/2023 Sp. zn.: KHEJ 24866/2023/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

Oddělení ochrany přírody a ZPF: Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, nevykonává krajský úřad na území CHKO kompetence plynoucí z uvedeného zákona. Pokud 

jde o zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů, věc krajský úřad neřešil (žádná 

žádost nebyla podána). 

 

S pozdravem 
 

 

Mgr. Petr Podhola       
vedoucí odboru 

- podepsáno elektronicky – 
 

 


